Câmara Municipal de Barão do Triunfo
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONVITE Nº 002/2014

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Barão do Triunfo/RS,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolhendo o parecer
jurídico, FAZ SABER, que fica nesta data HOMOLOGADO o resultado final da
Carta Convite nº 002/2014, aquisição de material de copa, cozinha, limpeza e
higienização, para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais
efeitos em favor das seguintes empresas, nos respectivos itens:

VENCEDOR

ITEM

UN.

DESCRIÇÃO (MINUCIOSA DO OBJETO)

QUANT.

R$ UNID.

R$
TOTAL

ALCIR SEMENSATTO
& CIA LTDA

1 pct
açúcar cristalizado, classe I, embalado em pacote com
02 (dois) kg.

35 3,59 125,65

ALCIR SEMENSATTO
& CIA LTDA 2 pct

café torrado e moído, extra forte, com selo ABIC
embalado a vácuo, pacote com 500g.

50 6,10 305,00

ALCIR SEMENSATTO &
CIA LTDA 3 un.

erva mate não moída grossa 01 kg – empacotada de
fábrica

40 7,15 286,00

ALCIR SEMENSATTO &
CIA LTDA 4 un.

filtro para bomba de chimarrão, cor branco, com
cordão para amarrar.

10 0,90 9,00

ALCIR SEMENSATTO &
CIA LTDA 7 un.

água mineral sem gás, embalada em galões de
policarbonato e de polietileno de 20 (vinte) litros,
retornáveis, com lacre de segurança na tampa.

90 10,69 962,10

ALCIR SEMENSATTO &
CIA LTDA 8 pct.

papel interfolha com 1000 fls. cada pacote, extraluxo,
100% celulose virgem, alta resistência à água, cor
branca, 23x21 cm

30 7,89 236,70

ALCIR SEMENSATTO &
CIA LTDA

12 Pct.

copo para café, plástico, descartável, capacidade 50
ml, material plástico BRANCO, não tóxico, com frisos
e saliência na borda. Os copos são acondicionados
em sacos plásticos, contendo nome do fabricante,
pacote com 100 (cem) unidades.

60 1,08 64,80

ALCIR SEMENSATTO &
CIA LTDA

13 un. escova sanitária com embalagem acoplada, plástica. 2 3,30 6,60

ALCIR SEMENSATTO &
CIA LTDA 15 un.

vassoura, piaçava sintética, cabo madeira plastificada,
rosqueado.

02 5,20 10,40

ALCIR SEMENSATTO &
CIA LTDA

16 un. Vassoura de pelo para paviflex cerdas naturais. 01 17,90 17,90

ALCIR SEMENSATTO &
CIA LTDA

17 un. Refil para vassoura bruxa 100% algodão 10 6,19 61,90

ALCIR SEMENSATTO &
CIA LTDA 19 un.

Acendedor manual tipo isqueiro, corpo revestido em
plástico.

04 7,70 30,80

ALCIR SEMENSATTO &
CIA LTDA 23 un.

sabão em pó, com partículas extra limpeza,
embalagem de 01 kg

10 3,89 38,90

ALCIR SEMENSATTO &
CIA LTDA 31 un.

Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso
concentrado, perfumad34o. Frasco de 2 litros, com
tampa de rosquear.

10 3,10 31,00

ALCIR SEMENSATTO &
CIA LTDA

35 un. detergente saponáceo líquido consistente 500ml 08 3,50 28,00

           Câmara Municipal de Barão do Triunfo
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ALCIR SEMENSATTO &

CIA LTDA
41 un. Pano de chão, 100 x 60 cm, listrado, 100% algodão, 09 4,70 42,30

ALCIR SEMENSATTO &
CIA LTDA 44 Pct.

Saco descartável de papel, para aspirador de pó
ARNO – com 03 unidades

4 15,30 61,20

ALCIR SEMENSATTO &
CIA LTDA 45 un.

par de luvas de látex para limpeza (tamanho médio)
azul

04 3,50 14,00

PAULO CESAR GARCIA 5 cx. filtro de café nº 103 branco, com 30 un. 20 2,07 41,40

PAULO CESAR GARCIA 6 un. água mineral sem gás, 500 ml. 40 0,77 30,80

PAULO CESAR GARCIA 9 Pct.
papel toalha folha dupla branca 19x22cm, com 02 rolo
cada, com 50 toalhas cada rolo

15 2,10 31,50

PAULO CESAR GARCIA 10 Pct.

Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado,
grofado, com relevo, folha simples na cor branca,
(100% branca), neutro, de primeira qualidade 30cm x
10cm. Pacote com 04 unidade cada.

60 1,56 93,60

PAULO CESAR GARCIA 11 Pct.

copo para água descartável, capacidade 200
ml, material plástico transparente, não tóxico,
com frisos e saliência na borda. Os copos
são condicionados em sacos plásticos,
pacote com 100 (cem) unidades.

60 3,02 181,20

PAULO CESAR GARCIA 14 un.
esponja sintética, dupla face, um lado em espuma
poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva.

8 0,40 3,20

PAULO CESAR GARCIA 18 un.

inseticida aerossol multi-insetos. O produto
deverá estampar no rótulo a frase “produto notificado
na ANVISA” ou número do registro no ministério da
saúde – 300 ml

02 4,57 9,14

PAULO CESAR GARCIA 20 un.
limpador de vidros, líquido, embalagem plástica de
500 ml com tampa e bico pulverizador

30 4,98 149,40

PAULO CESAR GARCIA 21 un.

lustra-móveis emulsão aquosa cremosa, perfumada,
brilho seco, para aplicação em móveis e superfícies
lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 500 ml com
bico econômico.

50 3,12 156,00

PAULO CESAR GARCIA 22 un.
Sabão em barra, de glicerina, 200g. Embalado em
saco plástico

05 1,25 6,25

PAULO CESAR GARCIA 24 un.
água sanitária com teor de cloro ativo de 2 a 2,5% pp,
2 litros, perfumada – 02 litros

40 2,60 104,00

PAULO CESAR GARCIA 25 Pct.
Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação
limpeza geral, textura macia Composição: lã de aço
carbono. Pacote com 08 unidades.

05 1,11 5,55

PAULO CESAR GARCIA 26 un. pedra sanitária 30gr com rede protetora, perfumada 100 0,77 77,00

PAULO CESAR GARCIA 27 un.
cera líquida auto brilho amarela, com alta perfumação,
750 ml

20 3,55 71,00

PAULO CESAR GARCIA 28 un.
cera líquida multipiso para pisos cerâmicos, granitos,
mármore e paviflex, com perfume lavanda, diluível em
água, 750 ml

40 3,02 120,80

PAULO CESAR GARCIA 29 un.
Desodorizador de ambiente aerossol, de parede,
perfumado, com suporte e refil de 12 ml cada

08 4,87 38,96

PAULO CESAR GARCIA 30
Refil de desodorizador de ambiente aerossol,
constante do item 30, p32erfumado, com 12 ml cada

60 3,95 237,00

PAULO CESAR GARCIA 32 un. soda cáustica pote de 500 g 30 7,02 210,60

PAULO CESAR GARCIA 33 un.
Desinfetante  germicida para banheiro, líquido,
perfumado, 750 ml

35 2,30 80,50

PAULO CESAR GARCIA 34 un.
Detergente liquido tipo neutro biodegradável,
consistente, para louça frasco 500ml

12 0,97 11,64

PAULO CESAR GARCIA 36 un.
sabonete líquido cremoso, para colocação em suporte,
com 01 litros, perfume erva-doce

15 8,31 124,65

PAULO CESAR GARCIA 37 un.

álcool líquido, etílico, hidratado 95 graus gl, aplicações
diversas, embalagem frasco plástico com 500ml, com
certificado do INMETRO e de acordo com as normas
da ABNT/NBR.

04 2,53 10,12

PAULO CESAR GARCIA 38 un.
Álcool gel anticético 70% de concentração - 05 litro -
com certificado do INMETRO e de acordo com as

03 36,41 109,23

           Câmara Municipal de Barão do Triunfo
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

normas da ABNT/NBR.

PAULO CESAR GARCIA 39 Pct.

saco p/lixo nº 15 preto reforçado, classe I, de
polipropileno, resistente. Deverá estar em
conformidade com as normas da ABNT
NBR190/9191/13055/13056. Pct. com 10 unidades
cada

30 1,41 42,30

PAULO CESAR GARCIA 40 Pct.

saco p/lixo nº 30 preto reforçado, classe I, de
polipropileno, resistente. Deverá estar em
conformidade com as normas da ABNT
NBR190/9191/13055/13056. Pct. com 10 unidades
cada

40 1,41 56,40

PAULO CESAR GARCIA 42 un. flanela tamanho 30 x 40 amarela, 100% algodão 30 1,40 42,00

PAULO CESAR GARCIA 43 un.
pano de copa atoalhado min. 45x60 com estampa em
uma das faces

10 4,15 41,50

TOTAL DA LICITAÇÃO    R$ 4417,99

Desta forma, determino a formalização dos respectivos contratos.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Barão do Triunfo, 24 de fevereiro de 2014.

NERCIO DA SILVA AMBOS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL